
 
 
 
 
 
  
 
 
 

1 
 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA, SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DI UN BANDO DI GARA, AI SENSI 
DELL’ART. 76 COMMA 2 LETTERA B) SS. MM. II. DEL D.LGS. 36/2023, PER IL SERVIZIO DI MANUTENZIONE 
ED ASSISTENZA TECNICA SU STRUMENTI VIDEOENDOSCOPICI INSTALLATI PRESSO VARI REPARTI PER IL 
PERIODO DAL 01/07/2023 AL 30/06/2026 - INDIZIONE - (ATTI 1141/2008). 

IL DIRETTORE GENERALE 

su proposta del Direttore della SC Ingegneria Clinica 

PREMESSO che è necessario garantire il servizio di assistenza tecnica e di manutenzione alle apparecchiature, 
fornite e installate dalla Società Pentax Italia S.r.l., con sede legale in Via Clemente Prudenzio 16, 20138 
Milano, P.I. 11159150157, presso vari reparti della Fondazione IRCCS Ca' Granda Ospedale Maggiore 
Policlinico, sotto indicate: 

Inventario Num. serie / 
num. sistema Apparecchiatura Modello 

098013 A120098 VIDEOGASTROSCOPIO EG-1870K 
144434 G121252 VIDEOBRONCOSCOPIO EB-1570K 
147691 A120053 VIDEOGASTROSCOPIO EG-3490K 
162871 A120074 VIDEOCOLONSCOPIO EC-3490FK 
162873 A120295 VIDEOGASTROSCOPIO EG-2790K 
162874 A120296 VIDEOGASTROSCOPIO EG-2790K 
162875 A120186 VIDEOGASTROSCOPIO EG-1690K 
162876 A120076 VIDEOCOLONSCOPIO EC-3490FK 
163799 A120126 VIDEOGASTROSCOPIO EG-2490K 
163805 A120890 VIDEOECOGASTROSCOPIO EG-3870UTK 
179168 A111942 VIDEOGASTROSCOPIO EG29-I10/P 
179182 A110639 VIDEOCOLONSCOPIO EC38-I10L/P 
179183 A110634 VIDEOCOLONSCOPIO EC38-I10L/P 
179184 H120569 VIDEOGASTROSCOPIO EG-3490K 
179185 A111943 VIDEOGASTROSCOPIO EG29-I10/P 
179186 A111949 VIDEOGASTROSCOPIO EG29-I10/P 
179187 H110431 VIDEOCOLONSCOPIO EC-3490TLI 
179188 A110640 VIDEOCOLONSCOPIO EC38-I10L/P 
183057 H120829 VIDEOGASTROSCOPIO EG 3490K 

    
    

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE - N. 2682 del 20/10/2023



 
 
 
 
 
  
 
 
 

2 
 

Inventario Num. serie / 
num. sistema Apparecchiatura Modello 

183058 H120833 VIDEOGASTROSCOPIO EG 3490K 
186091 A110137 VIDEODUODENOSCOPIO ED 34-I10T2 
186092 A110157 VIDEODUODENOSCOPIO ED 34-I10T2 
203028 A110544 VIDEODUODENOSCOPIO ED34-I10T2 
203029 A002YZ0890 VIDEOGASTROSCOPIO EG-29-i10 
203030 A110281 VIDEOGASTROSCOPIO EG-34-I10 
203031 L002ZZ0277 VIDEOCOLONSCOPIO EC-38-i10L 
203032 L002ZZ0275 VIDEOCOLONSCOPIO EC-38-i10L 
203638 A002YZ1104 VIDEOGASTROSCOPIO EG-29-i10 
203898 Q002ZZ0597 VIDEOCOLONSCOPIO EC-38-i10L 
203899 Q002ZZ0599 VIDEOCOLONSCOPIO EC-38-i10L 
203900 Q002ZZ0598 VIDEOCOLONSCOPIO EC-38-i10L 
203901 Q002ZZ0600 VIDEOCOLONSCOPIO EC-38-i10L 
203903 N110551 VIDEOCOLONSCOPIO EC34-I10L 
203904 L110532 VIDEOCOLONSCOPIO EC34-I10L 
203905 Q002YZ1566 VIDEOGASTROSCOPIO EG-29-i10 
203906 Q002YZ1547 VIDEOGASTROSCOPIO EG-29-i10 
203907 N002YZ1512 VIDEOGASTROSCOPIO EG-29-i10 
203908 Q002YZ1531 VIDEOGASTROSCOPIO EG-29-i10 
203909 Q002YZ1578 VIDEOGASTROSCOPIO EG-29-i10 
203910 Q110371 VIDEOGASTROSCOPIO EG-34-I10 
203911 A0016Z0144 VIDEOGASTROSCOPIO EG-17-J10 
203913 A120585 VIDEOECOGASTROSCOPIO EG38-J10UT 

PRECISATO che nelle more del rinnovo del contratto la società Pentax Italia S.r.l., ha continuato a fornire, a 
partire da luglio 2023, il servizio di assistenza indispensabile per il mantenimento in efficienza del parco 
tecnologico di cui sopra; 

DATO ATTO che si rende necessario rinnovare il contratto relativo al servizio di assistenza tecnica e di 
manutenzione su strumenti endoscopici, forniti dalla società Pentax Italia S.r.l., installate presso vari reparti 
della Fondazione IRCCS Ca' Granda Ospedale Maggiore Policlinico, come sopra riportato; 

DATO ATTO che: 

 per le attrezzature sopra individuate è necessario assicurare il servizio di manutenzione preventiva e 
prevedere interventi su chiamata al fine di mantenere le condizioni iniziali di buon funzionamento e di 
sicurezza, verificate e certificate all'atto dell'installazione, ed evitare guasti critici e prolungati fermi 
macchina; 



 
 
 
 
 
  
 
 
 

3 
 

 il D.P.R. 14/01/97 impone che la manutenzione delle attrezzature sanitarie sia svolta secondo piani di 
manutenzione dettagliati e documentati. Questo concetto è ripreso nei requisiti di accreditamento per le 
strutture sanitarie della Regione Lombardia, indicati come OGITEC03, OGITEC04 e OGITEC11; 

 la fornitura del servizio di manutenzione di cui sopra sarà disciplinata secondo le modalità del relativo 
contratto tra le parti; 

PRESO ATTO che: 

 la fornitura del servizio avverrà ai sensi dell’art. 76, comma 2 lett. b), del d.lgs. n. 36/2023 ss. mm. ii., il 
quale prevede di affidare lavori, forniture o servizi ad un determinato operatore economico, quando la 
concorrenza è assente per motivi tecnici, mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione di un 
bando di gara, fermo restando il rispetto dei principi generali di cui al Titolo I (“I principi generali”), Parte 
I (“Dei Principi”), Libro I (“Dei principi della digitalizzazione della programmazione, della progettazione”) 
di cui al d.lgs. n. 36/2023 ss. mm. ii, e l'esigenza che siano scelti soggetti in possesso di pregresse e 
documentate esperienze analoghe a quelle oggetto di affidamento, anche individuati tra coloro che 
risultano iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante, comunque nel rispetto del principio di 
rotazione, attivando specifica procedura concorsuale, attraverso l’utilizzo della piattaforma telematica 
Sintel di ARIA S.p.A. (Azienda Regionale per l’Innovazione e gli Acquisti); 

 per l’espletamento della presente procedura sarà redatta apposita lettera di invito da trasmettere, per 
ragioni di natura tecnica, alla società Pentax Italia S.r.l.;  

DATO ATTO che, per il servizio in parola, la spesa stimata ammonta a complessivi € 624.763,23 oltre IVA, pari 
a € 762.211,14 IVA 22% inclusa, di cui € 500,00 oltre IVA, pari a € 610,00 IVA 22% inclusa, attribuiti all’anno 
2023, imputabili ai costi della sicurezza derivanti da interferenza, ex d.lgs. n. 81/2018, per il periodo dal 
01/07/2023 al 30/06/2026;  

RICHIAMATE le seguenti disposizioni normative, sulla base delle quali verrà espletata la presente procedura 
concorsuale: 

 legge n. 241 del 07.08.1990 (“Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi”); 

 legge regionale Lombardia n. 14 del 19.05.1997, con particolare riferimento all’art. 3, comma 7, relativo 
alle procedure di acquisto esperite attraverso l’utilizzo di sistemi e strumenti telematici e l’utilizzo di 
infrastrutture tecnologiche appositamente predisposte; 

 d.P.R. 445 del 28.12.2000 (“Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di 
documentazione amministrativa”); 

 d.lgs. n. 231 del 8.06.2001, (“Disciplina della responsabilità amministrativa delle persone giuridiche, delle 
società e delle associazioni anche prive di personalità giuridica, a norma dell’art. 11 della legge n. 300 del 
29 settembre 2000”); 

 d.lgs. n. 196 del 30.6.2003 (“Codice in materia di protezione dei dati personali”), così come modificata dal 
d.lgs. n. 101 del 2018; 

 d.lgs. n. 82 del 07.03.2005 (“Codice dell’amministrazione digitale)”; 
 legge regionale Lombardia n. 33 del 28.12.2007, con particolare riferimento all’art. 1, comma 6-ter, 

relativo all’utilizzo della piattaforma Sintel; 



 
 
 
 
 
  
 
 
 

4 
 

 d.lgs. n. 159 del 6.09.2011, (“Codice delle leggi antimafia e delle misure di prevenzione, nonché nuove 
disposizioni in materia di documentazione antimafia”); 

 legge n. 190 del 6.11.2012, (“Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell’illegalità nella pubblica amministrazione”); 

 d.lgs. n. 33 del 14.3.2013, (“Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”); 

 linee guida della Fondazione IRCCS, in materia di cassa economale, di acquisti di beni e servizi in economia 
e di procedure negoziate senza previa pubblicazione di un bando di gara, per ragioni di necessità ed 
urgenza o per l’acquisto di beni e di servizi aventi carattere di unicità, da ultimo innovate con 
determinazione n. 217 del 30.01.2015.; 

 d.lgs. n. 50 del 18.04.2016, (“Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 52014/25/UE 
sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure di appalto degli 
enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino 
della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”) per le sole 
disposizioni ancora efficaci sino al 31/12/2023 ai sensi dell’articolo 225 del d.lgs 36/2023; 

 d.lgs. n. 36 del 31.03.2023, (“Codice dei Contratti Pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge n. 78 del 
21.06.2022 recante delega al governo in materia di contratti pubblici”); 

DATO ATTO che all’esito della procedura in oggetto verrà adottato apposito provvedimento di 
aggiudicazione del servizio di assistenza e manutenzione; 

ACCERTATO che, come da rapporti della SC Economico Finanziaria, il costo presunto derivante dal servizio di 
manutenzione ed assistenza tecnica fornito dalla società Pentax Italia S.r.l. su strumenti videoendoscopici, 
ammontante a € 624.763,23 oltre IVA, pari a € 762.211,14 IVA 22% inclusa, di cui € 500,00 oltre IVA, pari a € 
610,00 IVA 22% inclusa, attribuiti all’anno 2023, imputabili ai costi della sicurezza derivanti da interferenza, 
ex d.lgs. n. 81/2018, per il periodo 01/07/2023 al 30/06/2026, sarà imputato nel BPE degli anni 2023-2024-
2025-2026, al conto 452020, con impegno n. 2023002617 come segue: 

 € 104.543,87 oltre IVA pari a € 127.543,52 IVA compresa – periodo 01/07/2023-31/12/2023;   
 € 208.087,74 oltre IVA pari a € 253.867,05 IVA compresa – periodo 01/01/2024-31/12/2024;   
 € 208.087,74 oltre IVA pari a € 253.867,05 IVA compresa – periodo 01/01/2025-31/12/2025;   
 € 104.043,87 oltre IVA pari a € 126.933,52 IVA compresa – periodo 01/01/2026-30/06/2026;   

DATO ATTO che la Fondazione si riserva la facoltà di risolvere in tutto o in parte il contratto in parola, qualora 
fosse più vantaggioso, da un punto di vista tecnico-economico, aderire a una convenzione stipulata dalla 
Centrale Regionale Acquisti ARIA S.p.A. o dal Soggetto Aggregatore nazionale Consip S.p.A. per l’affidamento 
del servizio di gestione e manutenzione delle apparecchiature elettromedicali;  

RICHIAMATO quanto previsto dall’allegato n. 7 denominato “Acquisti SSR e innovazione tecnologica” della 
deliberazione della Giunta Regione Lombardia n. IX/7758 del 28 dicembre 2022 - "Determinazioni in ordine 
agli indirizzi di programmazione per l'anno 2023”; 

PRECISATO che, ai sensi dell’art. 120 comma 9 del d.lgs. 36/2023, la Stazione Appaltante si riserva la facoltà, 
qualora in corso di esecuzione si renda necessario un aumento o una diminuzione delle prestazioni fino a 



 
 
 
 
 
  
 
 
 

5 
 

concorrenza del quinto dell'importo del contratto, di imporre all'appaltatore l'esecuzione alle condizioni 
originariamente previste. In tal caso l'appaltatore non può fare valere il diritto alla risoluzione del contratto; 

PRESO ATTO che, ai sensi dell’art. 120, comma 1, lettera a) del Codice, la Stazione Appaltante si riserva la 
facoltà di modificare il contratto in corso di esecuzione per consentire di integrare nuovi strumenti in 
sostituzione di altri obsoleti prevendendo, pertanto, la possibilità di estendere lo stesso per un importo 
massimo del 30% del totale del contratto; 
 
STABILITO che, nel caso in cui gli strumenti da integrare fossero di pari modello a quelli già presenti in 
contratto, il canone da applicare dovrà essere lo stesso di quello offerto, mentre per eventuali modelli non 
presenti nel contratto sarà necessario che la società aggiudicataria depositi un listino nel quale dovrà essere 
precisata la scontistica da applicare. Quest’ultima dovrà essere di pari valore di quella applicata agli strumenti 
oggetto del contratto; 
 
PRECISATO che, ai sensi dell’articolo ai 14 comma 5 del Codice, il valore dell’appalto è suddiviso come di 
seguito riportato:    
 

A DESCRIZIONE IMPORTO 

a1 Importo stimato per il contratto di manutenzione e assistenza tecnica su 
strumenti videoendoscopici installati presso vari reparti compresi gli € 624.263,23 

a2 Oneri per la sicurezza derivanti da interferenza non soggetti a ribasso € 500,00 
 TOTALE (A): € 624.763,23 

B ALTRI ONERI  

b1 Opzioni € 187.428,97 
 TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE (B): € 187.428,97 
 TOTALE COMPLESSIVO (A+B): € 812.192,20 

 

DATO ATTO che la spesa relativa all’applicazione dell’art. 45 del d.lgs. 36/2023, nella misura prevista per la 
fase di programmazione, affidamento ed esecuzione per il servizio di manutenzione e assistenza tecnica, su 
strumenti videoendoscopici installati presso vari reparti, è stata annotata dalla SC Economico Finanziaria alla 
specifica voce di bilancio, per la successiva rendicontazione ai competenti uffici di Regione Lombardia, per 
un importo pari a € 2.999,05; 

TENUTO CONTO dell’istruttoria compiuta dalla sig.ra Giovanna Mercurio, che ne ha attestato la completezza; 

PRESO ATTO che il Direttore della SC Ingegneria Clinica, ing. Paolo Cassoli, Responsabile Unico del Progetto, 
ne ha dichiarato la regolarità tecnica e la legittimità; 

ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario,  

 



 
 
 
 
 
  
 
 
 

6 
 

DECRETA 

Per tutti i motivi in premessa indicati: 

1. di dare atto che non sono attive convenzioni stipulate dalla Soc. Consip S.p.A., né dall’Azienda Regionale 
per l’Innovazione e gli Acquisti S.p.A. (ARIA S.p.A.) per il servizio di manutenzione ed assistenza tecnica 
sull’apparecchiatura in questione; 

2. di dare atto che, nelle more del rinnovo del contratto, la società Pentax Italia S.r.l., ha continuato a fornire, 
a partire dal luglio 2023, il servizio di assistenza indispensabile per il mantenimento in efficienza del parco 
tecnologico indicato in premessa; 

3. di indire, per le motivazioni di cui in premessa, ai sensi dell’art. 76, comma 2 lett. b), del d.lgs. n. 36/2023 
ss. mm. ii, procedura negoziata, senza previa pubblicazione di un bando di gara, per il servizio di assistenza 
tecnica e di manutenzione su strumenti videoendoscopici installati presso vari reparti della Fondazione 
IRCCS Ca' Granda Ospedale Maggiore Policlinico, per il periodo dal 01/07/2023 al 30/06/2026, attraverso 
l’utilizzo della piattaforma telematica di Regione Lombardia denominato SinTel, messo a disposizione da 
Aria S.p.A. ai sensi della legge regionale Lombardia n. 14/1997, in particolare ex art. 3, comma 7, nonché 
della legge regionale Lombardia n. 33/2007, in particolare ex art. 1, comma 6-ter, invitando la società 
Pentax Italia S.r.l., con sede legale in Via Clemente Prudenzio 16, 20138 Milano, P.I. 11159150157, 
fornitrice di dette apparecchiature, per un importo da porre a base d’asta pari a € 624.763,23 oltre IVA, 
pari a € 762.211,14 IVA 22% inclusa, di cui € 500,00 oltre IVA, pari a € 610,00 IVA 22% inclusa, attribuiti 
all’anno 2023, imputabili ai costi della sicurezza derivanti da interferenza, ex d.lgs. n. 81/2018, come di 
seguito riportato: 

Inventario Num. Serie/ 
num. di sistema Apparecchiatura Modello Periodo di validità 

098013 A120098 VIDEOGASTROSCOPIO EG-1870K 01/07/2023 30/06/2026 
144434 G121252 VIDEOBRONCOSCOPIO EB-1570K 01/07/2023 30/06/2026 
147691 A120053 VIDEOGASTROSCOPIO EG-3490K  01/07/2023 30/06/2026 
162871 A120074 VIDEOCOLONSCOPIO EC-3490FK 01/07/2023 30/06/2026 
162873 A120295 VIDEOGASTROSCOPIO EG-2790K 01/07/2023 30/06/2026 
162874 A120296 VIDEOGASTROSCOPIO EG-2790K 01/07/2023 30/06/2026 
162875 A120186 VIDEOGASTROSCOPIO EG-1690K 01/07/2023 30/06/2026 
162876 A120076 VIDEOCOLONSCOPIO EC-3490FK 01/07/2023 30/06/2026 
163799 A120126 VIDEOGASTROSCOPIO EG-2490K 01/07/2023 30/06/2026 
163805 A120890 VIDEOECOGASTROSCOPIO EG-3870UTK  01/07/2023 30/06/2026 
179168 A111942 VIDEOGASTROSCOPIO EG29-I10/P 01/07/2023 30/06/2026 
179182 A110639 VIDEOCOLONSCOPIO EC38-I10L/P 01/07/2023 30/06/2026 
179183 A110634 VIDEOCOLONSCOPIO EC38-I10L/P 01/07/2023 30/06/2026 



 
 
 
 
 
  
 
 
 

7 
 

179184 H120569 VIDEOGASTROSCOPIO EG-3490K  01/07/2023 30/06/2026 
179185 A111943 VIDEOGASTROSCOPIO EG29-I10/P 01/07/2023 30/06/2026 
179186 A111949 VIDEOGASTROSCOPIO EG29-I10/P 01/07/2023 30/06/2026 
179187 H110431  VIDEOCOLONSCOPIO EC-3490TLI 01/07/2023 30/06/2026 
179188 A110640 VIDEOCOLONSCOPIO EC38-I10L/P 01/07/2023 30/06/2026 
183057 H120829  VIDEOGASTROSCOPIO EG 3490K 01/07/2023 30/06/2026 
183058 H120833 VIDEOGASTROSCOPIO EG 3490K 01/07/2023 30/06/2026 
186091 A110137  VIDEODUODENOSCOPIO ED 34-I10T2 01/07/2023 30/06/2026 
186092 A110157 VIDEODUODENOSCOPIO ED 34-I10T2 01/07/2023 30/06/2026 
203028 A110544  VIDEODUODENOSCOPIO ED34-I10T2  01/07/2023 30/06/2026 
203029 A002YZ0890 VIDEOGASTROSCOPIO EG-29-i10 01/07/2023 30/06/2026 
203030 A110281 VIDEOGASTROSCOPIO EG-34-I10 01/07/2023 30/06/2026 
203031 L002ZZ0277 VIDEOCOLONSCOPIO EC-38-i10L 01/07/2023 30/06/2026 
203032 L002ZZ0275 VIDEOCOLONSCOPIO EC-38-i10L 01/07/2023 30/06/2026 
203638 A002YZ1104 VIDEOGASTROSCOPIO EG-29-i10 01/07/2023 30/06/2026 
203898 Q002ZZ0597 VIDEOCOLONSCOPIO EC-38-i10L 01/07/2023 30/06/2026 
203899 Q002ZZ0599 VIDEOCOLONSCOPIO EC-38-i10L 01/07/2023 30/06/2026 
203900 Q002ZZ0598 VIDEOCOLONSCOPIO EC-38-i10L 01/07/2023 30/06/2026 
203901 Q002ZZ0600 VIDEOCOLONSCOPIO EC-38-i10L 01/07/2023 30/06/2026 
203903 N110551 VIDEOCOLONSCOPIO EC34-I10L 01/07/2023 30/06/2026 
203904 L110532 VIDEOCOLONSCOPIO EC34-I10L 01/07/2023 30/06/2026 
203905 Q002YZ1566 VIDEOGASTROSCOPIO EG-29-i10 01/07/2023 30/06/2026 
203906 Q002YZ1547 VIDEOGASTROSCOPIO EG-29-i10 01/07/2023 30/06/2026 
203907 N002YZ1512 VIDEOGASTROSCOPIO EG-29-i10 01/07/2023 30/06/2026 
203908 Q002YZ1531 VIDEOGASTROSCOPIO EG-29-i10 01/07/2023 30/06/2026 
203909 Q002YZ1578 VIDEOGASTROSCOPIO EG-29-i10 01/07/2023 30/06/2026 
203910 Q110371 VIDEOGASTROSCOPIO EG-34-I10 01/07/2023 30/06/2026 
203911 A0016Z0144 VIDEOGASTROSCOPIO EG-17-J10 01/07/2023 30/06/2026 
203913 A120585 VIDEOECOGASTROSCOPIO EG38-J10UT 01/07/2023 30/06/2026 

      
4. di nominare, quale Responsabile Unico del Progetto, il Direttore della SC Ingegneria Clinica, Ing. Paolo 

Cassoli; 

5. di dare atto che il Direttore della SC Economico Finanziaria attesta la regolarità contabile, la copertura 
economica e l’imputazione a bilancio degli oneri derivanti dal presente provvedimento, come nella scheda 
che segue: 

BIL. CONTO 
DESCRIZ 

IMPEGNO PROG 
IMPORTO 

2023 
IVA INCL. 

IMPORTO 
2024 

IVA INCL. 

IMPORTO 
2025 

IVA INCL. 

IMPORTO 
2026 

IVA INCL. 
TOTALE 

SAN 452020 2023002617  € 127.543,52 € 253.867,05 € 253.867,05 € 126.933,52 € 762.211,14 
TOTALE         



 
 
 
 
 
  
 
 
 

8 
 

RIC         
TOTALE         

TOTALE        € 762.211,14 

6. di dare atto che la spesa relativa all’applicazione dell’art. 45 del d.lgs. 36/2023, nella misura prevista per 
la fase di programmazione, affidamento ed esecuzione per il servizio di manutenzione e assistenza 
tecnica, su strumenti videoendoscopici in uso presso vari reparti, è stata annotata dalla SC Economico 
Finanziaria alla specifica voce di bilancio, per la successiva rendicontazione ai competenti uffici di Regione 
Lombardia, per un importo pari a € 2.999,05; 

7. di dare atto che il presente provvedimento è messo a disposizione del Collegio Sindacale, ai sensi dell’art. 
3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m. e dell’art. 12, comma 14 della L.R. n. 33/2009, così come modificata 
dalla L.R. n. 23/2015, mediante accesso all’intranet aziendale, nella sezione dedicata; 

8. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo online dell’Azienda, dando atto che lo 
stesso è immediatamente esecutivo (art. 17 comma 6, L.R. n.33/2009 così come sostituito dall’art.1 della 
L.R. n.23/2015); 

9. di disporre l’invio del presente decreto alle Strutture interessate. 
 

Firmato digitalmente 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
(Dott. Ezio Belleri) 


